
Slabčice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.326530N, 14.337872E

Nadmořská výška: 439 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 748 ha

Počet obyvatel: 366 PSČ: 398 47

Adresa URL: www.slabcice.cz

O obci
Obec Slabčice leží severovýchodním směrem od Písku. Patří k ní místní části Písecká
Smoleč, Nemějice a Březí i několik samot, a to Široká, Ovčín a samota s osobitým názvem Souložnice.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1379, archeologické vykopávky však ukazují, že zde žili
lidé už v době bronzové. V roce 1419 se na hoře Tábor u Nemějic sešlo asi 42.000 příznivců husitů v
rámci tzv. poutí na hory.

Ubytování a restaurace
V obci se rozvíjí venkovská turistika, je zde penzion, občané poskytují ubytování v soukromí.
Příjemně posedět lze v místní hospůdce.

Okolí a příroda
Západním směrem od obce se rozklásá vodní nádrž Orlík, která je vhodná k provozování vodních
sportů i rybaření.

Současnost obce
Obec má ve třech částech obce pohostinství i prodejnu potravin. Všechna pohostinství a dvě prodejny jsou v
majetku obce. Jedna prodejna obce patří Jednotě. V obci má své sídlo i Česká pošta.

Sportovní možnosti
V lokalitě se nacházejí vhodné terény k pěším výletům i cyklotúrám.

Památky a zajímavosti
Výraznou dominantou obce je kostel sv. Josefa, který se nachází na návsi.

Doprava
Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6167/slabcice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:03:29


